1. [image: ]
1.  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. РЕШЕНИЕ

12 декабря 2023 г.                                                                                №   5/35
р.п. Вешкайма

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы администрации  и инвестиционного уполномоченного
муниципального образования «Вешкаймский район»

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.09.2021 № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный стандарт»), в целях внедрения Свода инвестиционных правил Ульяновской области на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Вешкаймcкий район» (приложение).
2.Отменить решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 25.10.2023 № 3/19 «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Вешкаймский район»».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

И.о. главы  муниципального образования
«Вешкаймский район» 						               Г.Н. Феткуллова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Вешкаймский район»
от  12 декабря 2023 г.  № 5/35

[bookmark: _GoBack]
Ключевые показатели эффективности деятельности главы администрации и инвестиционного уполномоченного муниципального образования
«Вешкаймский район» до 2024 года

	№ п/п
	Целевые индикаторы
	Ед. изм.
	2020г
факт
	2021г
факт
	2022г
факт
	2023г
	2024г

	1.
	Объём инвестиций в основной капитал муниципального образования по крупным и средним предприятиям, за счёт собственных и привлечённых  средств
	млн.руб.
	107,385
	233,533
	313,461
	86,999
	91,058

	2.
	Объём инвестиций в основной капитал муниципального образования
на душу населени
	тыс.руб.
	6,8
	15,1
	20,8
	5,9
	6,4

	3.
	Количество реализованных инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	Ед.
	7
	2
	4
	4
	5

__________________________

image1.png